i  Republika e Kosovés

' Komuna e Prishtinés

KONTRATE

Numri i kontratés: 1 616-20-7033-5-2-1/C548

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang;
dhe

BASHKIMI METI SH.P.K., Zija Shemsiu 3A/1, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i rrugés kryesore dhe rrugicave né Bérnicé té poshtme me numér identifikues: 616-20-
7033-5-2-1 dhe Numer te brendeshem:616 20 154 521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugeés
kryesore dhe rrugicave né Bérnicé té poshtme

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 151 202,58 €; [Njéqind e pesédhjeté e njé mijé e dyqind e dy
euro e pesédhjeté e teté eurocent] .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t¢ mos i nénshtrohet
ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés. AK do
te beje pagesat ne situacione prej S0000€ ne baze te raporteve te ekipit menagjues.Situacioni
pérfundimtar do te paguhet pas pranimit te punimeve nga ekipi menagjues.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1 ju tutemi referojuni kétij numri € kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet ¢ ndrysﬁme g€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqartésis€ ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang
dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t€ identifikimit dhe dubet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen
personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t&
gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n€ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim
do & jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t&
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk
duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinale pér Kontraktuesin.

P&r Autoritetin Kontraktues

Emi: |\ =cee Rastopys o
Pozita: Zyrtar pérgjegjés. i-pr

okurimit

Nénshkrim
i:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri:

ATK A 202628
DRE 7 oR

Nénshkrimi:
ensnkrimi W

Data:

Pozita:

L 03,

Vula:

2 Gjuha do t€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-20-7033-5-2-1/C548

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot& marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit,
si¢ &sht¢ shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat
pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato pun€ t€ cilat jané& objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti
Kontraktues kérkon gé t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo
rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né
formularin e kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas
marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shts njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes
s€ punéve dhe pér té gjitha hollésite duhet ' raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin
e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve,
dhe mjetet tjera & nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara g€ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratss.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shte ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né
kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar
né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jets valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njg pjess té saj, ose ndonjé& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t&
paguhen ose g¢ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén
nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit.



. Kontraktuesin nga obligimet e veta PEr pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose per pjesén qgé
nuk &shté bartur.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetem nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia
beson realizimin e nj€ pjese t& kontratés s& tij njé pale t& trets.

4.2 Elementet e kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve j b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve

Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t& siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet €, n€ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé& garancisg,
Ui transferoje menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e ob] igimeve t& tilla p&r kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet
t’1 japé Kontraktuesit, pa pages€, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe
kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t&
kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato Jané ne dispozicion. Pas léshimit
te certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues tg gjitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera
Q€ 1 jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’; komunikohen njé pale t& trets
nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet Q€ jan€ t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg té
kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte



6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij
n€ gjendje t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre
origjinale pas pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets (& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e
kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues per martjen e kopjeve & ligjeve,
tregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t&
cilat mund & ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti
kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té& Kontraktuesit.

7.2 NE€ bazé & dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgje t&
gjitha pérpjekjet e nevojshme Pér (€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi per t€ gjitha vizat dhe
lejet e nevojshme, duke perfshirg lejen e punés dhe lejet e q&ndrimit, pér personelin, shérbimet e te
ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér
familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kéts
duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit
administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& si gurojé g personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t&
tij gjithashtu t’ respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit &
kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim
nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shts grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me
shkrim t& Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng
dakord né programin e bérg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qg t& gjitha punét Q€ ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit t& punimeve do t& bshen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe per me tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé
kontraktues i afté dhe me Pervojé g€ ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésise
profesionale t& punonjésve g€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjeheré pas fillimit t& punés per arsyet e
méposhtme:

a. n€ qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& liojeve t& ndryshme,
vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n€ ményré gé & mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.



8.9 Kontraktuesi do.té jets pérgjegjés PEr siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje € identifikuara né tender e tij,
per t&€ kryer puné ose personel tieter dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i
Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t€ propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé & miré se ato t&
propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do tg, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nNga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje gé &shie pasojé e mosekzekutimit t& ploté¢ dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsheém 30 dite pas I&shimit t& Certifikatés s& Pranimit te
Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté n& formén e dhéné ng pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron€s (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés
garantuese € defekteve né shumat e pércaktuara né KVK Pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér
shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén per sigurim qg ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t&
siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e
anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak
se njé vit.

I1.5 N& qofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit t& ofrimit t&
certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e
certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe & zbress ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i
kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’j dorézojé Menaxherit t& Projektit nj&
program pér miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi
propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t&
nunéve t€ kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikoié edhe nigherg programin dhe t’ia kthei& prang



Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale Jo mé shumé se periudha
e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaggési apo mosmarréveshje né€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do
t& sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtess nga menaxheri i projektit nuk do t&
zvogeéloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t&
pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtess pér kontraktuesin,
nése kjo ka ndodhur si Pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen n¢ vend-punishte pér ¢do person i cili nuk
€sht€ i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe
do t€ jeté pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve té tij, agjentéve te
Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t&
rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat e domosdoshme, Per pérgjegjésiné e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér te siguruar q& strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t& jets pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén

dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jjang t& nevojshme per zbatimin e duhur t& detyrave ose g&é me arsye
mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné
trafikun ng, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ng
veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté € cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga
Autoriteti Kontraktues me qellim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t&
bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta qé
ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i
materialeve apo pajisjeve do t& Jet€ né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé
fundit & vértetimit t& pérfundimit punéve.,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar per shkak t& ngritjes s&
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené
né vonesé kontraktuesi.



Neni 16 Keostoja e\ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punavye ose Materialeve g& do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datgs s&
fillimit dhe né fund t& periudhés sg Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né
koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét
do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e
Menaxherit & Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhas s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sg tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'j plotésojé obligimet e veta sipas kontratgs;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé

Autoritetin Kontraktues se ka per Géllim & béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t&
cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i Jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna

gjithépérfshirése ashtu qé t&€ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me
shkrim Kontraktuesit k&ts zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i &shté dhéné e drejta pér
zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur
né€ KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma
totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 aj
mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit peér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve & punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né



deklaratat e hollsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe & pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né
llogaritjen e pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi
refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas
datés né t& cilén jans regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton
qe € nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sg lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin
€ punés n€ ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t&
cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur
per t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do € jené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e
Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéts
pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né
prodhimin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga
Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet
mundésia t'i riparojé dhe t'i permirésojé materialet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jete
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e
fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek
Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésingé e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q&€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né& vend pér ti
lejuar autoritetit kontraktues ge € vazhdoje¢ me pranimin e komponentéve dhe materialeve.
Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerssuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kéts aspekt, dhe
nuk do ti lejohet q& t& paraqges€ ndonjé arsye pér vonesg né p€rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé,
kontrollojé, masé dhe testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e
pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér
ofrimin e sipas kontratés, ng ményré gé & pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria
kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose
né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund & specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojs
Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte.



22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen Per rezultatet e testit, secili do t&

Japé njé deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé

kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e
pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojg
rezultatet e kétyre testeve pa vonese te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se €sht€ gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé
gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ija
térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, gofshin ato ne skica
apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés,
at€heré Menaxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe
kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bshen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30

llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri ng datén kur pagesa &shté béré me
vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve Per € cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring
bankare t& dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. I
njEjti formular, g i bashkéngjitet kérkesés Per pagesg, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet
n€ llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e

25.2 Né& rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér
punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll
té kryerjes s¢ aktiviteteve né bazé t& ta cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale
n€ vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend
punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né
KVK nga data e caktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t&



Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t&
barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa t& behet pagesa e paré, por shuma e
garancisé duhet t& reduktohet ng ményr€ progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi
nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet
e tjera t& nevojshme posacerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa
paradh&nie &shté pérdorur né kets ményré me furnizim € kopjeve t& faturave ose dokumenteve t&
tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t&
Kontraktuesit, pas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e
teré (€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.
Kontraktuesi mund t& zévend€soj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés s& llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dor€zojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t&
punéve t€ peérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit per t€ vértetuar cilésing e
punés dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramase
dhe Parallogari gé &shte pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s€ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dite pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t&
dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet
mbéshtetése g& tregojné né detaje vlerén e punés s& bérg né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t&
gjitha shumat e métejshme & cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né
ményré g€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare dhe t& gjithg
informacionit t& kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t&
pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha
shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga
Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢
mund te jete rasti.



29.3 Menaxheri 1 Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar,

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njs pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e
specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep
skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t&
kontraktuara né afatin e caktuar si ng kontratg,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t’i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mande;j zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues
shkaktojné voness apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje
t€ kontratés.

(8) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat
pengesa nuk jané pér shkak t& Joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3L.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final
do t€ béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin
me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi
dhe testet t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe
rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe
kjo do t& behet pas njoftimit & duhur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit
Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren Pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t&
kénaqshme testet pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikats t&

a) i Iéshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin
kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe



datén né & cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang
té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi per ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& Ieshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t&
refuzojé furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén
né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj
gjithashtu do & hegs ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonje ndryshim t& gjendjes s&
vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& Jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te
punéve € cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pe€rmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e
mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve Per € gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj
nga data kur zévendésimi ose rinovimi Esht€ béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata
mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém Per até pjesé t& punimeve
e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjats periudhés s& pérmendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t&
korrigjoj njé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues
mund t&:

a) t€kryejé veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€& zbritet nga
pagesat e pritura ose nga garancité q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk
€sht€ né gjendje q& & marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet t€ informojé sa mé shpejt g€ t& jet& e mundur Kontraktuesin PEr veprimin e marrg,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés s¢ peérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jets 365 dits.
Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré ¢ tills Q¢ autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& l8shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sg
garancis€ ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& Jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né
ményre té tille qé t& jett i kénaqur autoriteti kontraktues.



35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& Jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit nga Menaxherj i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e
njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh I&éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues
do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t&
certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur t€ parealizuara né kohén kur léshohet
certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu
referuar dispozitave t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né
kété nen do & zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita,
0se me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund € shképus Kontratén né qofté se pala tjetér
shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa geng e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar & ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet
e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi
ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri j Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda
30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &éshté shkelje e kontratés dhe
Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana € Menaxherit &
Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma
minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me
Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratgs paraget bazé pér
shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t&
pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare g€ &sht€ e mundur. Menaxheri i



Projektit do & béjé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet
Nga zona ¢ punés dhe ta Iéné até pg nj€ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim per ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng ¢rregullimet industriale, crregullimet civile,
luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo
neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jasht€ kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa ma
shpejté q& &shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e
plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet nivelj i
mundésis€ objektive s& permbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me
riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme
i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén
Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i
vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményrs g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé

kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t&
zgjatet edhe pér njé periudhé per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

V. NE qofté se kontraktuesi PEr nj€ kohé t& gjaté &shté bers i pa afté, pér shkak t& Forcés

Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrat&, Autoriteti
Kontraktues brenda shtats 7 dits mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar & punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK.
Démet shtes¢ t& likuidimit nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit
Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& Jeté obligim borxhi
ndaj Autoritetit Kontraktues.

€ personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen
dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat n€ avans t&€ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe
Punét do t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet p&r shkak t&
gabimit t¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ng qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér
Jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj
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mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe
PEr punét e kryera mé pas pér & cilat &shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i bEjné & gjitha Pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore € gjitha

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin Pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



- KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 616-20-7033-5-2-1/C548

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pé&rshkrimi i nenit Neni.
Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha
¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.

10.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shtg me vlefshméri

Siguria ¢ prej 120 diteve.

ekzekutimit

dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jet&:
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjese t€ tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo
arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré
g€ punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave
t€ menaxherit te kontrat€s. Kontraktuesi siguron
punét, s€ bashku me materialin dhe impiantin gjer
né koston e z&vendésimit t& ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve
njé¢ shumé e cila &sht¢ e mjaftueshme pér
zEvendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
€shteé 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia
Sigurimi i @)
Kontraktuesit

(1) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar

(i)e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 15 ditg kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike

nga data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.



17.2

Data e pérfundimit e t&€ gjitha Punéve do t& jete¢ 90 dit&
kalendarike.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t¢ gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t& gjitha Punét
&shté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit €shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit
testimi te kontratés
Pagesat 24 AK do te beje pagesat ne situacione prej S0000€ ne baze te
raporteve te ekipit menagjues.Situacioni pérfundimtar do te
paguhet pas pranimit te punimeve nga ekipi menagjues.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajga e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &sht&: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do
té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés
sé llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t€ z&€vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar apo kompania e sigurimeve “me kérkesg” .
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve (5 vite)
ihkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jeté 15 dit& kalendarike
ompensim N S .
pas né&nshkrimit t€ kontratés.
Pergjegjésia  mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite
Defektet
Pagesa pas Pérqindja g€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
shképutjes s& pérfunduar, q¢ pérfagéson koston shtes¢ &€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
7 oiidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t&€ cilat mund t& lindin
gjidhja e . R v eas .
B . gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
mosmarréveshjeve .. L . 9 - . ..
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjykatén
giygésore Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin n¢ Kosové.

0se

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&




dorézohet ng arbitrazh t€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Shenimi | trasesé para ‘fi’|llr-mt‘ Févpunl,meve dhe gjaté m 602.00 0.20 120.40
ekzekutimit {Sipas Projektit).
Hartimi | projektit té ekze,kutuar‘ pas perf’undli’mit té ' 602.00 ‘ 0.10 60.20
punimeve, (aty ku projekti ka pésuar ndryshime).
Demontimi i rrethojave prej teli me glemba dhe J
kthimi | tyre né giendjen-e méparshme pas m' 115.00 1.00 115.00
perfundimit t& projektit.

*Gltthse]z]

-

Arrmimi | dheut  kategorise s& 1Hi-tg; IV

-8 e ngarkim dhie bartje deri né depon] né w 2,949.50 100 2,949.50
e 0| y70s50) o 180 .. 255825

& mdha se30cmdering | A T

i

,lmitbankinés prej |

10800 | 3¢

Furnizimi, transporti, .shirirja’dhe ngjeshjae
tamponit (BOMN/m?) pre} ‘gurit & thyer gélgeror, m? 1 1,705.20
0-60mm me trashési t=40cm :
Furnizimi, transporti; shitrirja.dhe ngieshja e R R
tamponit (100MN/m?) pré] gurit t& thyer gélgeror, m? 480.90 400!  1,923.60

O.31mm mo teashiist t21lerm

500| 852600

Eurpizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder
BZH 22 me trashési t=8,0cm duke inkorporuar edhe. m? 3,395.00 5.00| 16,975.00
shtresen e pat té emulsionit irej 03kg/m2,

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltbetonit riga o
materiali 1njétrajtshén AB11 me trashesn £=4,0cm m? 3,395.00 360} 12,222.00
duke ink .

,Léshesat Rrethore: -
Gérrnimi | dheut t& kater: ll dhe IV né thellsu 0-3m ol 35.00 3 105.00
per vendosjen e jéshesave, )

urnizimi, Shtruerja dhe kompaktimi i zhavoft si baz ? 2,40 10 44.00
J|e vendosles 5& themeleve té Léshesave

Furnizimi, transporti dhe punimi i [éshesave
{monolite ose montazhe me koka hyrése-dalése st
dhe perforcim nga betoni, punimi komplet sipas
etaleve né projekt.

0.00

12} # 600mm m' 22.00 30]  660.00
Furnizimi transporti dhe punimil pusetave per
grumbuliimin e ujrave atmosferike né hyrje té
téshesave duke perfshir te gjitha pozicionet
Betonin dhe armimin), dimensionet e
mbrendeshme 18 pusetes:0.8x0.8x1.5 sipas

copé 1.00 300 300.00
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Fur&gi;lmi, transporti dhe punimi i-féshesave
monofite ose montazhe me koka hyrgse:
dalése,punimi komplet (kryqezimet e rilige

Faqe 2
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Endiishe me gjatésite brtnjes
& trekéndeshlt barabrimés prej 900 mm.. sipas’

60.00

Furmziml dhe vendos}a {pérfshirs t& gjitha
peracionet.dhe pajisiet mbajtese) e shenjave ta
raflkut ne formé rrethore perfshire dhe shenjen
T(

cops

4.00

60,00

: 240,00

urnizimi dhe vendosfa (perfshire ta giitha
: operacxonet dhe paps;et mba}tese) e tabelave
d

copé

2.00

60,00

120.00

erejtje; Foliet e superfaqeve retrorefiektuese te
{shenjave te traﬂkut duhet te punohen se pakii te
shkalles s € retro-reflektuese te tipit Diamon

4200

s.Gjithsef:}-

Furnizimi dhe puniming rrugs i vijave te bardha te
plota (gjeresia 120 mm)

NJALIZIMI HORIZONTAL

m' 11,392.00] = 0.40

556.80

Furpizimi dhe pummi né rruge me vija te bardha te
nderprera (3+3 m, me gjersi 120 mm)

20000 | 085

130,00

'PUNET PARAPRAKE

Vereme. Shenjat honzontale duhet te punohen nga ]

PUNlMETE DHEUT i

Fage 3
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ekzekutlm:t {Sipas| Projektit).

Shenimi i trasesé para fi lhm|t te pun?meve dhe gjaté

Gérmimi i dheut i kategonsé s& HI-t8, Iv-t& dhe
V-té& me ngarkim dhe ‘bartje dering deponi né
largési 15km.

745.00

1.00

745.00

Grryerja, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe

ngjeshje deri ng modulin e ngjéshmerisé 25N/mm?

mz

2,160.00

0.10

216.00

guror jokoherent e CBR>20%, shtnr;e dhe

mo.duhuﬂ.nmeshmens_e_&imwjmz

Furnizlmi; transporti, punimi i matenaht mbushes

ngjeshja né shtresa jo mé t& mdha se 30cm dering

mS

2,425.00

3,637.50

Furmzrml, transporti dhe punimi i bankinés pI;E]
materialit guror ‘me fraksion 0/32mm.

32.00

96.00

'3,57600

duke inkorporuaredhe shtreSen edytéte
emulslomt 0.3kg/m2.

métenali i njetrajtshem A811 me trashesl t=4, Ocm

3.60 2,682.00

er vendosjen e [éshesave,

Gérmimi | dheut té kater: lif dhe IV ng thellsi O~3rh

76

vendosjes sé themeleve té Lashesave

urnizimi, Shtruerja dhe kompaktimi i zhavorit si baz

4.00

10

40

urnizimi, transporti dhe punimi i l&shesave

monelite 05e montazhe me koka hyrése-dalése si

dh&ﬂﬂdﬂ[ﬁmza.b&tﬂmlmmletjinaﬁ
)& 600mm

8.00

35

280

urnizimi transporti dhe punimi | pusetave per
rumbulfimin e ujrave:atmosferike né hyrje té
&shesave duke perfshir te gjitha pozicionet
Betonin dhe armimin}, dimensionet e
mbrendéshme 1€ pusetes:0.8x0.8x1:5 sipas

| detaleve né vizatime.

copé

1.00

700

700

HFurnizimi, transporti dhe punimi | iéshesave
onclite ose montazhe me koka hyrése-

alése,punimi komplet (krygezimet me rruge

10.00

20

200

pérpozicione te ndryshme me klasé £25/30.

Furnizimi transporti dhe punimi | mureve nga betoni

2.00

90

180

‘{Furnizimi transporti dhe punimi | armatures S00H

kg

200.00

200

1,676.00

Faqe 4
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gjitha pozicionet é ne

Dislokimit| shtyllave elektrike diike pérfshiré t& ‘
ha | t e nevojshme per funksionalizimin | - =

100

400

B e njgfisht

Hridos:ja hé\iep'é:rve pahive|

Fane 5,
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trafikut né formé rrethore perfshlre dhe shenjen

et dhe pajisjet mbajtes € shenjave t©

1200

drejtkendore te informimit me dimensione

cap -'60.00 72000
STOP me diametér 600 mm, slpas detalit e L :
specifikime:
Furnizimi dhe vendosja { pérfshlré té gjltha :
operacionet dhe pajisjet mbajtese) etabelave copg 2.00 60.00 120.00

Verejtje: Folist & siperfageve retroreflektuese te
shenjave te trafikit duhet te punohen se.paku te

shkalles se dyte retro-reﬂektuese te tipit Diamong
Grade - DG,

plota '(gjerésia 120 mm)

Furnizimi dhe puhimi,né.rru,gé mevija'te bardha te

'50.00

0.65

32.50

: hen;at honzontale duhet te punohen nga
masat pemera plastske dy komponenteshe me

469450

7:625.75
1,676.00

1,300.00 .
JALIZIMI VERTIKAL 840.00
INJALIZIMI HORIZONTAL 164.50

Fage 8
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Shehimi

sesé para ﬂlhmit té punimeve dhe gjaté

207.00

ekzekutimit {Sipas Projektit). m 020 4140
DBemontimi i rrethojave prej teli me gjemba dhe .
1kthimi I'tyre né gjendjen e méparshme pas m' 50.00 1.00 50.00
erfundimit t& projektit,
Demontimi | rrethojave & n h
prej Celiku dhe kthijmn [ :;'e:r:;:wz;iaesmrat ' 50.00 100 2000
AR . Glithsels]

i dheuti kategorisé sé IH-t8, IV-té dhe

: dha se 30cm deri né L

V-t& me ngarkim dhe’ bartje deri né deponl né m? 3751‘00 1.00 375.00
argési 15km.
Griyerjg, plamf'kimt, rrafshlml i nénbazés dhe 5 i
gjeshje den né moduhn e ngieshmensé 25N/mm2 ™ 1,345.50 0410 13438
shtnrje dhe 185,00 99350

matetla gure

; ranspom dhe punlmtl bankm js pI'EJ
nig f f

/i ):_prej guhtte thyergéfqeror, 0— Cme ‘
60mim me»trashési 1=20cm - O

3.00

" 511400

123375

3immme

Furnizimi; transpom, shtrirja dhe ngieshja e = :
tamponit (SOMN/ 12) prej gurit t& thyer gélqeror, 04 m
& rshes:t 10¢m

12495

4.00

495.80

Furnizimi, transpom dhe punimi{ asfaltit binder .
BZH 22 ivie trashasi t=7,0cm duke inkorporuar edhe m?
shtresen e parté emulsnomt prej 03kg/m?2.

852.80

4;80

4,093.44

Furmzxm[ transporti dhe punimi i asfaltbetonlt nga
materiali i njetrajtshém AB11 me trashésu t~4 Ocm

852.80

3.60

3,070.08

Fur‘nizi,ml, Shtruerja dhe kempaktimi i zhavorit si baz

1.50 10 15.00
evendosjes sé themeleve t& Léshe;ave m
0,00
ol # 600mm m' 5.00 30]  150.00
Furnizimi transporti dhe punimi} pusetave per
rumbullimin e ujrave atmosferike né hyrje t&
eshesa.ve duke pgd'shnr t(‘E gj|th? pozicionet copé 1.00 700 700.00
Betonin dhe armimin), dimensionet e
mbrendeshme 18 pusetes:0.8x0.8x1.5 sipas
etaleve né vizatime,
i Furnizimi, transporti dhe punimi| léshesave
{monolite ose montazhe me koka hyrése- 0.00 50 0.00
| datése,punimi komplet (krvgezimet me rruge m'
Fage7
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mi l:mireve nga bet&n} B
me klase €25/30,

90 8000 |

NImE] armatures “S00H.

SHESS

Dislokimi i shtyllave elektrikg duke pérfshiré té
giitha pozicionet e nevojshme per funksionalizimin
i etyre, .

copé

1,00

400

400.00

GIITHSE] PUNET ENDRYSHMI

Faqe8
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STOP me diametér 00 m , slpas détal!t né
specnkanme ) e i

Verejtje: Fohet e slperfaqeve retroreflektuese te
shen}ave te trafikut duhet te punohen se paku te
shkalles se dyte retro-réflektuese te tipit Dlamong
Grade-DG.

plota (gjeresia 120, mm)

{[Furnizimi dhe punimi n& | rruge i vxjave te bardha te

415.00

166.00

Furnizimi dhe punimi n& rrugé me vija te bardhate
nderprera (3+3 m, me gjersi-120.mm) -

50.00

32,50

Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga
masat e perz:era plasttke dy komponénteshe me-
cave ﬂuroscente

Shenir] | trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaté
ekzekutimit {Sipas Projektit}.

Gé&rmimi i dheut  kategorisé s& 18, IV-1& dhe

materialit guror me fraksion O/32mm.

V-t& me ngarkirn dhe bartje deri né deponing m? 82.00 1.00 82.00
largési 15k,
Grryerja, planifikimi, rrafshim.i i nénb?zés dhe m? 305.50 0.20 61.10
ngieshje deri né& modulin e ngjeshmerisg 25N/mm?
Furnlzimi, transporti, punimi i materialit mbushes
guror Jokoherem: me CBR>20% shtrirje dhe m? 42.00 1.50 63.00
& t& mdha se 30cm derl né
urnizimi, transporti dhe punimi i bankings prej me 9.80 3.00 29.40

PUNIMET E:DHEUT

Faqe 9
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Furnlzsmt transpom dhe pummi i asfalnt AB 165 me

trashési t=7,0cm duke’ |nkorporuar edhe shtresen ] m?
a emuls:onit prej 03kg/m2, )
; VGJFIHEELBUNEP EMBISTRUKTURES . -

Furnizimi'dhe vendos;a (perfshlre & gjitha’
operactonet dhe paJISJet mba)tese) e shenjave t&
trafikut né farmé rrethore perfshn'e dhe‘shenjen
STOP me diametér 600 mm, sipas detalit né
specifikime.. :

copé

1.00

60.00

60.00

Verejtje Foliet e siperfageve retroreﬂektuese te

,henjave te trafikut duhet te punohen se paku te.

hkalles se dyte retro-reﬂektuese te t|p(t Daamong

Grade -DG
i

/23550

‘ ;11;385559; .

£0.00

Germimi | dheut i kategorise sé llI-t8, IV-18 dhe

V-t& me ngarkim dhe bartje derl né deponi né m? 135.00 1.00 135.00

targési.15km. :

Grryer}a, planifikimi, frafshimi i nénbazés dhe m 533.00 0.10 5330

ngJeshJe der! né& modulin-e ngjeshmerisé 25N/mmz

Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes

guror jokolierent me CBR>2P% , shtrirje dhe o m 38.00 150 57.00

ngjeshja né shtresa jo mé t& mdha se 30¢m deri né

modulin e ngjeshmaérisé 45SMN/m2

Furnizimi, transporti dhe punimi i bankings prej m 12.00 3.00 36.00

materialit guror me fraksion 0/32mm. ]
PUNIMETEDHEUT " 28130

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e
tamponit (6SMN/m?) prej gurlt t& thyer gélgeror, 0-
60mm me trashési t=20cm

m3

68.00

5.00

340.00

Faqe 10
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Verejtje: Foliet e‘s’,iperfaqeye retroreflektuese te

1 shenjave.te trafikut duhet te‘'punohien se paku'te

[shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit Diamong
Ry - ‘ ¢

PUNET PARAPRAKE -

| PUNIMET E DHEUT

K

g o

5

i

GRrmimi | dheut't kategorisé <& lii-t& 1V-té dhe

ngjeshja né shiresa jo mé t& maha se-30cm deri né

108.00

V-té& me ngarkin dhe bartje deri né deponi né m? 195,00 1.50 292.50
fargési 15km. -

GrrYerjé, p!aniﬁkimi, rr_afshim‘i i nénbaz.'és dhe 2 27100 010 87.10
ngjeshje deéri né modufin e ngjeshimerise 25N/mm?

Furnizimi, transporti, pupimi i materialit mbushes

gurorjokoherent me CBR>20% , shirirje dhe m? 2.00 216.00]

AFurnizini, transporti dhe punimi T bankings.prej
2 materialit guror . the fraksi 0/32mm, .
UNIMETE

mi

26100

Fage 12
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irnizimi, transport,
2 tampionit (80MN/m?

€ thyer' géigeror, ‘0

mm me -

79.00 s

a0

31600 |

Furnlzimi, transporti dhé punimi Lasfaltit ab 165 me
rashési 7,0cm duke inkorporuar &dhe shtresen e
mulsionit prej 03kg/ma. i

- §49.40

5.00

2,747.00

GErmimi | dheut t& kater: Itf dha |
per vendosjen e lashesave,

V.né thellsi 0-3m

15

15.00

Furnizimi, Shtruerja dhe kompaktimi | zhavorit si baz

150

dhe perforcim nga betoni, punimi komplet sipas

1Kt

h . : ; 10 15.00
e vendosjes sé themeleve 1€ Léshesave m ; .
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave :
fmpnblitepse moritazhe me koka hyrése-dalése si 0.00

PUNET PARAPRAKE

26.80

PUNIMET E DHEUT 673.60
MBISTRUKTURA, -3,338.00
LESH&SAT RRETHORE +1,030,00
E NDRYSHME 400.00

60.00

Shenimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaté m 320.00 0.20 64.00
ekzekutimit (Sipas Projektit).
Prerja e shkisrreve dhe drunjéve pergjate rrugés, - 15.00 1.00 15.00
iidhe largimi | tyre deri né deponi.
Faqe 13
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| materialeve 18 ngurta si beton a alt
aterialé tjers hi

—

114800 - 100 1,148.00,

Grryerja, planlflkiml, rrafshimi | nénbazes dhe :

gieshje deri nd modulin e nigjeshmerisé 25N/mm? m 2,080.00 010 20800
urnizinmi, transporti, bunimi | materialit mbushes . .
uror]okoherent me CBR>20% , shtrifje dhe m* 9 46.06 150 1,415.00
] gjeshja né shtresa jo mé t8 mdha se 30cm deri né : .

cie m2 . .
Furniz:mx, transportl dhe pumml | bankings prej 3
B Y X 3.00
terfalit guror me fraksion 0/32imim, m 64.00 :

PUNIMETE DHEU]

y . - Poshime
Fiiqe 14 'ngel -Bemice e Posl



Ocm. 5w

I -375.00}"

187500 .

htrirja d

sh Ocm

he ng]éshjé e

plfgjg'ubri’t'tétﬁye,r”gélq;er'oﬂr, of - A"k'm3 ' 185.90

747.50

Fdfnlz;mi,,;raqspprtl dhe punimi i asfaltit binder
BZH.22 me trashisi t=7,0¢m duke inkorporuar edhe
shtresen e par'ts emulsionit prej 03kg/m2.: -

m!

1,344.00

4380]

6,451,290,

Furnizimi, transporti dhé punimi | asfaltbetonit nga

duke inkotpotuar edhe shtrasen e dytd t&

materfall 1 njétrajtshém AB11 me trashési t=4.0¢m |

1,344.00

3.60

4,838.40

she:

Ermimi | dhelit 8 kate lit dhe IV i thellsi 0-3m -
drﬁizim!,fs'htruerja dhe kompaktimii zHavorft $i baz R : '

je vendosjes sé themeleve té L&shesave | m 250 10 2500
Furnizimi, transporti dhe punimi i léshesave
mpno!ige ose'montazhe mé Koka hyrése-dalése si
dhe perf; cim nga‘bé’qdhl,-pqniml komplet sipas D

2000

260

200 [ xf - edo
Fuifni‘zimi"t“rfér‘\"’spo‘ epx/x'”'m'ilvareve nga betonlf - - o ; .

transp - punimi o stonl. - . 90]. " 270,00
pérpoz‘icidnelte'n‘ hmeym‘e kias& C25/30; 3.00 ) .
Fumizimi transporti dhie punim I 'armatures 5000
D8 i .

Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré t& gjitha
operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave t&
trafikut né formé rrethore perfshive dhe shenjen
STOP rhe diametir 600 mm; sipas detalit n&
specifikime.

copé

2.00

60.00

120.00

Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te
shenjave te trafikut duhet te punchien se pakute
shkalles se dyte retro-refiektuese te tipit Di

lota_(gjeresia 120 mm)

Furnizimi dhe punimi né rrugeé.i vijave te bardha te

270.00

Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te
nderprera (3+3 m, me gjersi 120 mm)

80.00

0.70

56.00

Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga
masat e perziera piastike dy komponenteshe me
erberj il X

Fage 15
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11500

©2,967.00

' 13,912.20

2,792.50

120.00°

326.00

Faqe 18
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; & M-8, V18 dhe'
-t& me ngarkim dhe bartje deriné deponi né
larg8st 15km.

m | 19040

1.00

190.40

Grryerja, planifikimi, rrafshlml ) nénbazés dhe

ng}esh;e deri né modulin'e ngjeshmerlsé 25N/mm2

421.20

42.1‘2

Fuenizimi, transporti, shtrirja dhe. ngjeshja e

tamponit (GSMN/m’) prej gurit t& thyer gélgeror; 0- - m? © 82,00 5.00 410.00
A0mm me trashEd 129 0rm
Furnizlml, transporti, shtrlrja dhie ngjeshja e : )
miponit (80MN/m2) prej gunt 8 thyer gélqeror, o4 m? 41.00} 4.00 164.00
: 31mm ¢ trashesi t=10cm : il L
1,360.80 4380] 6531584

Furnizimi dhe vendasja (pErfshiré té gjitha
operacionet dhe pajisjet mbajtese) & shenjave té
traﬂkut né formé rrethore perfshire dhe shenjen
STOP me diametér 600 mm, sipas detalit ng
specifikime. -

copé

1.00

60.00

60.00

Verejtle: Foliet ¢ siperfagevé retroreﬂektuese te
shenjave te trafikut duhet te punohen se paku te

shkalles'se dyte fetro-reflektuese te tipit Dlamong
Grade - DG

PUNET PARAPRAKE

PUNIMET E DHEUT

Fage 17
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lirmit te punlmeve dhe gjat
Sxas Projektit). - .

45.80

Demolime i matenaleve 18 ngurta sn beton, asfalt

| perfundimlt té projektit.

he materiale tjera duke perfsh:r edhe transportm m? 320 1.00 3.20
eri ng. depom S ‘

emont:m; irrethojave prej teli me gjemba dhe

himi tyre né giendjen e méparshme pas. m' 35.00 1.00

Demontrmn i rrethojave té ndryshme nga shufrat
pre; Cellku dhe kthlm tyre né gjendjen e

38,00

Gérmin 11 dheuit i kategorise:sé [ll-t5, - 8 dhe ¢ -

V-té me ngarkim dhe bartje dering deponl ng m? 517.00| 100 517.00
i 18k s : : .
148200 o010 1820
| 17880 .. 1s0f

135:50}

L aa0]

uke mkorporuar edhe shtresen e dytd té
milsionit 0.3kg/m2.

MN/m 2) prej gunt @ thyer gélqeror, 0 542,00
21 mm.me’ trn Eci t—-1 nrm :
“m? 940.00 4.80 - 4,512.00
m? 940,00 3.60

3,384.00

urnjzimi; Shtruerja dhe kornpaktimi i zhavorit'si baz
vendosjes s& themeleve té Ldshesave

25.00

urnizimi, transporti dhe punimi| lashesave
monolite ose monitazhe me koka hyrése-dalése si
dhe perforclm nga betoni, punimi komplet sipas
datal né nraiekt

Ig

0.00

} & 600mm

20.00

35

700.00

Furnizimi transporti dhe punimi | pusetave per
grumbiilimin e ujrave atmosferike né hyrje t&
l&shesave duke perfshir te gjitha pozicionet
(Betonin dhe armimin), dimensionet e
mbrendeshme t8 pusetes:0.8x0.8x1.5 sipas
detaleve né vizatime,

copé

700

1,400.00

Furnizimi transporti dhe punimi | mureve nga betoni
pér pozicione te ndryshme me klasé €25/30.

2.50

50

125.00

Furnizimi transporti dhe punim! | armatures 500H

kg

250.00

250.00

me ®8-14mm

Fage 18
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Verejtie: Foliete siperfageve retrorefiektuese te ‘
enjave te trafikiit duhet te punohen se paki te
kalles se dyte rétro-refiektiese to tipit D

Furnizimi dh‘ek'puniml,né rr‘u‘g’é mevijate bardha te
derprera (3+3 m,‘me glersi 120 mm)

Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga
masat ¢ perziera plastike dy komponenteshe me
erbetie te grimeave flurgscente

AT Punete dneur—

Usmuiimi dne largimi I'urés se yjeier ne
deponi me lartgsi deri n& 10 km

1.0

€ 2000

€ Z200.00

Gérmimi i dheut t& kategorisé sé IV-t& dhe V&
per themele té shtyllave bregore dhe krivet
duke pérfshiré edhe transportimin e matefialit )
deri 5 km e

m3

70

€Z0

€2

Formimi | bazés me zhavor nga agregati i thyer,
shtresa e paré'me trashési 20cm, . 63-125
mm, ndérsa shtresa e dyté me trashési 20cm,

ma

28.8

€30

Mbushja prapa shtyliave bregare dhe brenda
mureve & krihéve me material granular (guré t&
thyer) né shiresa t& ngjeshura e trashési max.
H=30 cm

m3

€10.0

€127

Pijesa A - Punit e dheut

12.7

€ 647

Fage 20
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i B €“288

: 72[ €300

. |Eumizimi dhe vendosia e betonit pér thefrisie

1G30/37 o
~[Themelet - )

. : ‘m3 19.2]  €55.0] €1,056

Fumnizimi-dhe vendosja e befonit pér shtylla

‘{bregore-dhe 'mure t& krihéve :
+1C30/37 s

1Shtyliat bregore o ;

Murete krihéve me ancakét perkatés pér

shtigje té kémbeésoréve .

P — m3 "46.2] €550] €250
1Furnizimi dhe vendosja e betonit pér solets té
“|mbistruktures . L

C30/37

Soleta R - TR
A i m3 72| €550]  €946] -
-{Fumizimi dhe vendosja e amaturés ng < I P e
strukturat.e betonit, llofi BSOOC. Krahas sasiss |

18 specifikin ogaritur edhe 5% par. -

distancera te zonave t& -
Ckalh s 73000 €08

m2]

132.0

5 € 660

gypave té prfuruar

" €50

18 kualitetit 16 fartg; D=200mm.
A : o

13.U

€104

Guré skajor i parafabrikuar me dimensione 18 x
124 ¢m né gjatési 1.00 m. Fumizimi dhe
vendosja e guréve skajoré té parafabrikuar
H{Rek: 350) realizohet me betan 18 vazhduar

“EBO

m'

22.0

€70

€ 154

Eurnizimi dhe punimi’i asfait-befonit SMA 11
{stone mastic asphalt-agregati eruptiv)PmB
50/70-65) me trashési 1=5.0 fme:spértakje me
emulisen 0.5/kgim2:té sipérfages sé binderit,

m2

35.7

€50

€179

{Furnizimi dhe montimi i guréve t&lidhur me il_aq
gimento pér mveshjen e konuseve dhe
‘|pérgaditja e bazés pér vendosjen e tyre

mz2

20.5

€15.0

€307.50

€1,404

Pjesa C - Struktura e rrugés

SO Elementet montuess

Furnizimi dhe monitimi i parmakéve pér
kémbésor me konstruksion prej profileve té
zinktuara t& celikut t& vendosur pérgjaté urés,
me formé si né vizatime.

mw

21.0

€15.0

€315

Pjesa D - Elementet montuese
B2 ; TO1

FAL AKTIVITE

TET A-D:

€13,036

Fage2i

Ruget-Bernice e Poshime



PARAMASA DHE PARALLGGARIA™
ryesore te fshatit Bernica e Poshme-va;

R o EOBRCIORE T T i Njésia

|- INCZIMET DHE PUNET PARAPRARE NE TEREN

| ., [Sheninti  trases st dhe ; o
13 gjeodezike gj czeku

|projekti

‘percellia e punimeve|
gjate ekzekutimit, si dhe perpilimi I
te ekzekutuar. .

o 200 {020

2 PUNET TOKESORE o

|Gérmimi § dlieyut ikategoriss s& II- IV—té,thellesi}

2.1/40-cm, me ngarkim dhe bartje deri né deponi ns m? 160 1.50
largésimax, 15km BN

N

Formésimi dhe hgjeshja e nenbazes se trupit te

2. : : m? ' (
| - |fruges me ngjeshmeri 30MN /m2 m 400 : 0.10v 4000

Gjithsej 3:

|3 KONSTRUKSIONI I TRASES SERRUGES
5/ [Punimi i tamponit: (60MN/m?) prej gurit t#

| "yergelgeror 0.63mm me trashési t=dsem - | W' | 100 | 500|000

50 | 400" poogo

160 | 200 |s000

S 4lera ‘ngrirje shkrifje-krypéra, abrazionForma e| - &2 300+ 2,000
1 - |tyze perzgjedhet ga investitori, Klasa e betoniit] =~ - SN

C25/30.Ne kete “posicion ‘te logaritet “dhe
shiresa e materialit 4-8 mm ,t=5 cm o

Vendosja ¢ skajoréye 18/24 kualiteti i kérkuar
sipas- EN1340:2003,: soliditeti na lakim, ‘min
Klasa-2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkritje-
krypéra, . abrazion. Klasa e betonit -
C30/37.Skajoret vendosen e ‘shirese .betoni
€16/20 me t=12 ci,

3.

(&,

m' -200 7.00 - 11,400,00

Vendosja e skajoréve trashésie t=8cm, kualiteti i
kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti e lakim,
min - Kasa-2/T, dhe kritereti tiera ngrirje
shkrirje-krypéra, abrazion. Klasa e betonit -
C30/37 Skajoret vendosen ne shirese betoni
C16/20 me =12 cm.

3.6 m' 200 700  |1,400.00

a7 Shirirja e materialit pér mbushjen e fugave te 2 300 200  1600.00

" |{Kubézave.

6,520.00

— &EKAPITULUML ! S
1/INCIZIMET DHE PUNET ARAPRAKE NETEREN 40.00
2
3

PUNET TOKESORE 280.00

KONSTRUKSIONI [ TRASES SE RRUGES

6,520.00

1 Aksl: 1 gjatésia b= 601m 49,958,55
ksi: 2 gjatésia 1=177.96m ) 16,336.75
ksi: 3 gjatésia 1=206.75m 11,685.02

Fage 22 . ‘Rruget-Hernice e Poshtme



15140 | . o
~.2,537.70 ;

14 '8'75 a5

- 6:840.00

Fage23 . Rruget-Bamnice & Positme
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arbéria

PRISIG | wiscimitad

Seria\l 0700101815321
Pér [KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e meposhiém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| BASHKIMI METI SH.P.K. ]
{(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
Ndértimi i rrugés kryesore dhe rrugicave né Bérnicé ts poshime ﬁ :’
t& dhéné me numrin e Prokurimt. | 616-20-7033-5-21 ]
(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron te

leshojé njé garanci pér shumén e

€15,120.25 ]
&sembedhjete mije dhe Nje ginde dhe Njezet presje Njezet dhe Pes € : —]
(shuma e garancisé né shifra dhe né fialg)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen gé
Operatori Ekonomik ka bérs gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues

enshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshem te
Autoriteti kontraktues dhe/.

ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime t& konsiderueshme
per realizimin e késaj kKontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e neénshkruar, dhe kjo ka léna pa pagesé shumeé punétors,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

* Oferté jonormalisht e ulst e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund te
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té€ githa shumat brenda limiteve t&

| €1512025
{shuma e garancisg)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumeén e spec

si¢ eshté théng mé lart, Pa pasur nevojé gé t¢ déshmohet ose té jepen

ifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés [ 15.03.2021 | derime | 1a.07.2021 ]

Leshuarne | PRISHTINE ] e | 15.03.2021 ]

Nenshicrimi dhe yuf it
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